

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本文件的內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本文件全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。



## SHINHINT ACOUSTIC LINK HOLDINGS LIMITED

### 成謙聲匯控股有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號: 2728)

### 二零一一年度全年業績

成謙聲匯控股有限公司（「本公司」）董事會（「董事會」）公佈本公司及其附屬公司（「本集團」）截至2011年12月31日止年度之經審核綜合業績如下：

#### 綜合損益表

截至2011年12月31日止年度

	附註	2011年 千港元	2010年 千港元
收益	3	<b>1,150,524</b>	1,056,154
銷售成本		<b>(1,071,315)</b>	(927,588)
毛利		<b>79,209</b>	128,566
其他收入	4	<b>1,385</b>	1,272
銷售及分銷成本		<b>(17,613)</b>	(19,077)
行政開支		<b>(78,294)</b>	(77,951)
研究及開發開支		<b>(25,294)</b>	(17,415)
其他收益及虧損		<b>2,229</b>	(2,692)
融資成本	5	<b>(7)</b>	(11)
除稅前（虧損）溢利	6	<b>(38,385)</b>	12,692
稅項	7	<b>2,395</b>	(2,009)
年內（虧損）溢利		<b>(35,990)</b>	10,683
每股（虧損）盈利	9		
基本（港元）		<b>(0.11)</b>	0.03
攤薄（港元）		<b>(0.11)</b>	0.03

## 綜合全面收益表

截至 2011 年 12 月 31 日止年度

	2011 年 千港元	2010 年 千港元
年內（虧損）溢利	<u>(35,990)</u>	<u>10,683</u>
<b>其他全面（開支）收益</b>		
因換算海外業務產生之匯兌差額	1,470	953
註銷海外業務時計入損益之匯兌差額	<u>(1,776)</u>	<u>-</u>
年內其他全面（開支）收益	<u>(306)</u>	<u>953</u>
年內全面（開支）收益總額	<u>(36,296)</u>	<u>11,636</u>

## 綜合財務狀況表

於 2011 年 12 月 31 日

	附註	2011 年 千港元	2010 年 千港元
<b>非流動資產</b>			
物業、廠房及設備		77,806	60,645
無形資產		978	978
租金按金		991	961
收購物業、廠房及設備之按金		637	6,664
		<u>80,412</u>	<u>69,248</u>
<b>流動資產</b>			
存貨		134,828	116,040
貿易應收款項、按金及預付款項	10	400,724	267,039
可收回稅項		1,860	2,167
銀行結餘及現金		87,099	135,560
		<u>624,511</u>	<u>520,806</u>
<b>流動負債</b>			
貿易應付款項及應計費用	11	384,727	234,507
稅項負債		682	871
銀行借貸 — 一年內到期		30,000	21,000
		<u>415,409</u>	<u>256,378</u>
<b>流動資產淨值</b>		<u>209,102</u>	<u>264,428</u>
<b>總資產減流動負債</b>		<u>289,514</u>	<u>333,676</u>
<b>資本及儲備</b>			
股本	12	3,215	3,215
儲備		285,720	327,288
		<u>288,935</u>	<u>330,503</u>
<b>權益總額</b>		<u>288,935</u>	<u>330,503</u>
<b>非流動負債</b>			
遞延稅項負債		579	3,173
		<u>289,514</u>	<u>333,676</u>

## 附註

### 1. 一般事項

本公司在開曼群島根據開曼群島公司法第22章（1961年第3號法例，綜合及經修訂）註冊成立為獲豁免有限公司。本公司股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。本公司之母公司及最終控股公司為於英屬處女群島註冊成立之 Pro Partner Developments Limited。本公司註冊辦事處及主要營業地點於年報內公司資料中披露。

綜合財務報表包括本集團，並以本公司之功能貨幣港元呈列。

### 2. 新訂及經修訂香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）之應用

#### *本年度應用之新訂及經修訂準則、修訂及詮釋（統稱「新訂及經修訂香港財務報告準則」）*

於本年度，本集團應用以下由香港會計師公會（「香港會計師公會」）頒佈之新訂及經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則（修訂本）	於 2010 年頒佈之香港財務報告準則之改進
香港（國際財務報告詮釋委員會）	最低資金要求之預付款項
— 詮釋第 14 號（修訂本）	
香港（國際財務報告詮釋委員會）	以權益工具抵銷金融負債
— 詮釋第 19 號	
香港會計準則第 24 號（2009 年經修訂）	關連人士披露
香港會計準則第 32 號（修訂本）	供股之分類

除上文所述者外，於本年度應用之新訂及經修訂香港財務報告準則對本集團本年度及過往年度之財政表現及狀況及／或載於此等綜合財務報表之披露資料並無重大影響。

#### *香港會計準則第1號（修訂本）財務報表之呈報 （作為2010年頒佈的香港財務報告準則改進的一部分）*

香港會計準則第1號（修訂本）釐清，實體可選擇於權益變動表或財務報表附註內披露按項目分析其他全面收益。本集團選擇於綜合權益變動表內呈列有關分析。該等修訂已追溯應用，因此於該等綜合財務報表中的披露已予修改以反映有關變動。

#### *已頒佈但尚未生效之新訂及經修訂香港財務報告準則*

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則。

香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	披露 — 轉讓金融資產 <sup>1</sup>
香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	披露 — 抵消財務資產及財務負債 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第 9 號及香港財務報告準則第 7 號（修訂本）	香港財務報告準則第 9 號強制有效期及過渡性披露 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第 9 號	金融工具 <sup>3</sup>
香港財務報告準則第 10 號	綜合財務報表 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第 11 號	合營安排 <sup>2</sup>
香港財務報告準則第 12 號	披露於其他實體之權益 <sup>2</sup>

香港財務報告準則第 13 號	公平值計量 <sup>2</sup>
香港會計準則第 1 號 (修訂本)	呈報其他全面收益項目 <sup>5</sup>
香港會計準則第 12 號 (修訂本)	遞延稅項：收回相關資產 <sup>4</sup>
香港會計準則第 19 號 (2011 年經修訂)	僱員福利 <sup>2</sup>
香港會計準則第 27 號 (2011 年經修訂)	獨立財務報表 <sup>2</sup>
香港會計準則第 28 號 (2011 年經修訂)	於聯營公司及合營公司之投資 <sup>2</sup>
香港會計準則第 32 號 (修訂本)	抵消財務資產及財務負債 <sup>6</sup>
香港 (國際財務報告詮釋委員會) – 詮釋第 20 號	露天採礦場生產階段之剝採成本 <sup>2</sup>

<sup>1</sup> 於 2011 年 7 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

<sup>2</sup> 於 2013 年 1 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

<sup>3</sup> 於 2015 年 1 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

<sup>4</sup> 於 2012 年 7 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

<sup>5</sup> 於 2012 年 1 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

<sup>6</sup> 於 2014 年 1 月 1 日或其後開始之年度期間生效。

本公司董事(「董事」)預期，應用該等新訂及經修訂香港財務報告準則不會對本集團之業績及財政狀況造成重大財務影響。

### 3. 收益及分類資料

#### 收益

收益指年內本集團向外界客戶出售貨品之已收及應收款項淨額減退貨及折讓。

本集團主要營運決策者(即執行董事)就資源分配及評估表現呈報之資料集中於產品類型。因此，本集團現時之業務由四項經營分部及可呈報分類組成，即銷售通訊周邊產品、便攜式音響、桌面音響及揚聲器。各可呈報分類之資料如下：

- 通訊周邊產品主要包括流動通訊用無線及有線音響配件。
- 便攜式音響主要包括便攜式揚聲器系統。
- 桌面音響主要包括固定揚聲器系統。
- 揚聲器主要包括用於汽車、平面電視機及音響之揚聲器。

此外，其他包括雜件及配件銷售。

本集團按可呈報分類劃分之收益及業績分類資料呈列如下：

2011年

	通訊 周邊產品 千港元	便攜式 音響 千港元	桌面 音響 千港元	揚聲器 千港元	其他 千港元	合計 千港元
收益						
對外銷售	<u>153,368</u>	<u>383,723</u>	<u>95,889</u>	<u>443,864</u>	<u>73,680</u>	<u>1,150,524</u>
業績						
分類業績	<u>(3,024)</u>	<u>(23,248)</u>	<u>(11,001)</u>	<u>5,704</u>	<u>(7,806)</u>	<u>(39,375)</u>
未分配收入						3,161
未分配開支						(2,164)
融資成本						<u>(7)</u>
除稅前虧損						<u>(38,385)</u>
稅項						<u>2,395</u>
年內虧損						<u>(35,990)</u>
其他資料						

	通訊 周邊產品 千港元	便攜式 音響 千港元	桌面 音響 千港元	揚聲器 千港元	其他 千港元	合計 千港元
--	-------------------	------------------	-----------------	------------	-----------	-----------

計入計量分類業績之款項：

折舊	3,260	8,182	2,045	3,774	1,571	18,832
出售物業、廠房 及設備之(虧 損)/收益	4	12	3	(156)	2	(135)
撇減存貨	1,175	2,948	736	1,772	566	7,197
撥回其它應收款 減值虧損	-	(314)	-	-	-	(314)
研究及開發開支	<u>4,949</u>	<u>12,432</u>	<u>3,106</u>	<u>2,420</u>	<u>2,387</u>	<u>25,294</u>

2010年

	通訊 周邊產品 千港元	便攜式 音響 千港元	桌面 音響 千港元	揚聲器 千港元	其他 千港元	合計 千港元
收益						
對外銷售	<u>179,832</u>	<u>426,542</u>	<u>144,296</u>	<u>262,921</u>	<u>42,563</u>	<u>1,056,154</u>
業績						
分類業績	<u>9,658</u>	<u>1,730</u>	<u>101</u>	<u>1,738</u>	<u>185</u>	<u>13,412</u>
未分配收入						1,272
未分配開支						(1,981)
融資成本						<u>(11)</u>
除稅前溢利						<u>12,692</u>
稅項						<u>(2,009)</u>
年內溢利						<u>10,683</u>

## 其他資料

	通訊 周邊產品 千港元	便攜式 音響 千港元	桌面 音響 千港元	揚聲器 千港元	其他 千港元	合計 千港元
計入計量分類業績之款項：						
折舊	3,204	8,652	2,928	2,086	864	17,734
出售物業、廠房 及設備虧損	242	145	46	1,425	14	1,872
撥回撇減存貨	(84)	(1,294)	(68)	(117)	(20)	(1,583)
其它應收款減值 虧損	-	389	-	-	-	389
研究及開發開支	<u>3,124</u>	<u>8,318</u>	<u>2,814</u>	<u>2,329</u>	<u>830</u>	<u>17,415</u>

分類業績指各分類賺取之溢利（虧損），不包括融資成本、未分配收入及開支，及稅項之分配。此乃為資源分配及表現評估而向本集團主要營運決策者呈報之計量方法。

由於分類資產及負債總額並無經主要營運決策者定期審閱，故並無作出披露。

## 地區資料

下表載列(i)本集團來自外界客戶之收益及(ii)本集團之非流動資產之地區資料。

	來自外界客戶之收益 截至下列止年度		非流動資產	
	2011年 千港元	2010年 千港元	2011年 千港元	2010年 千港元
荷蘭	<b>172,719</b>	243,166	-	-
美國（「美國」）	<b>331,846</b>	327,117	-	-
中華人民共和 國（「中國」）	<b>247,133</b>	233,608	<b>80,412</b>	69,248
比利時	<b>174,851</b>	49,084	-	-
其他國家	<b>223,975</b>	203,179	-	-
	<u><b>1,150,524</b></u>	<u>1,056,154</u>	<u><b>80,412</b></u>	<u>69,248</u>

## 主要客戶之資料

向本集團一主要客戶銷售通訊周邊產品、便攜式音響及桌面音響之收益約為366,000,000港元（2010年：461,000,000港元），佔本集團收益逾10%。向另一主要客戶銷售揚聲器之收益約為378,000,000港元（2010年：199,000,000港元），亦佔本集團年內收益逾10%。

#### 4. 其他收入

	2011年 千港元	2010年 千港元
銀行利息收入	1,182	367
雜項收入	203	905
	<u>1,385</u>	<u>1,272</u>

#### 5. 融資成本

	2011年 千港元	2010年 千港元
須於五年內悉數償還之銀行借貸利息	<u>7</u>	<u>11</u>

#### 6. 除稅前（虧損）溢利

	2011年 千港元	2010年 千港元
除稅前（虧損）溢利在扣除（計入）以下各項後計得：		
核數師酬金	1,138	1,172
存貨成本確認為開支（包括撇減存貨 7,197,000 港元 （2010年：撥回撇減存貨 1,583,000 港元））	1,071,315	927,588
折舊	18,832	17,734
匯兌（收益）虧損淨額（計入其他收益及虧損）	(2,094)	820
僱員成本		
董事酬金（包括以股份形式付款之開支 734,000 港 元（2010年：零）及退休福利計劃之供款 24,000 港 元（2010年：24,000 港元））	5,083	4,292
退休福利計劃供款	4,076	3,321
以股份形式付款之開支	425	-
其他僱員成本	184,423	151,350
僱員成本總額	<u>194,007</u>	<u>158,963</u>
出租物業經營租賃租金	8,908	7,831
其他租金開支	9,877	9,673
已確認貿易及其他應收賬款減值虧損（撥回）	(314)	389
出售物業、廠房及設備（收益）虧損（計入其他收益 及虧損）	<u>(135)</u>	<u>1,872</u>

附註：

截至 2010 年 12 月 31 日止年度，管理層審閱現有存貨之可變現淨值及每個型號之預計銷售價格後，為數 1,583,000 港元之撇減存貨已撥回綜合損益表內。

## 7. 稅項

	2011年 千港元	2010年 千港元
稅項支出包括：		
本年度即期稅項		
香港	308	1,733
中國企業所得稅	743	781
	<u>1,051</u>	<u>2,514</u>
過往年度超額撥備		
香港	(82)	(304)
中國企業所得稅	(770)	-
	<u>(852)</u>	<u>(304)</u>
遞延稅項		
本年度	(2,594)	(201)
	<u>(2,395)</u>	<u>2,009</u>

兩個年度之香港利得稅均以估計應課稅溢利按稅率 16.5% 計算。

根據中國相關法律及法規，本集團之一間中國附屬公司自首個盈利年度或截至 2008 年 12 月 31 日止年度（以較早者為準）起計兩年獲豁免繳付中國企業所得稅，並於其後三年獲減免半數稅款。兩個年度均獲 50% 減免之中國附屬公司的中國企業所得稅按稅率 12.5% 計算。對於無優惠稅率之中國附屬公司而言，該附屬公司以 25% 的稅率計提中國企業所得稅。

## 8. 股息

	2011年 千港元	2010年 千港元
已確認年內分派股息：		
已就 2011 年度宣派之股息派發中期股息每股為零 （2010 年：已就 2010 年度宣派之股息派發中期股 息每股 1.2 港仙）	-	3,859
已就 2010 年度宣派之股息派發末期股息每股 2.0 港 仙（2010 年：已就 2009 年度宣派之股息派發末期 股息每股 4.3 港仙）	6,431	13,826
已就 2010 年度宣派之股息派發特別股息每股為零 （2010 年：已就 2009 年度宣派之股息派發特別股 息每股 1.8 港仙）	-	5,788
	<u>6,431</u>	<u>23,473</u>

董事會並不建議就截至 2011 年 12 月 31 日止年度派發末期股息（2010 年：每股 2.0 港仙）。

## 9. 每股（虧損）盈利

本公司股東應佔每股基本及攤薄（虧損）盈利乃按以下數據計算：

	2011 年 千港元	2010 年 千港元
<u>（虧損）盈利</u>		
就每股基本及攤薄（虧損）盈利而言之（虧損）盈利		
年內（虧損）溢利	<u>(35,990)</u>	<u>10,683</u>
	千股	千股
<u>股份數目</u>		
用以計算每股基本及攤薄（虧損）盈利之普通股數目	<u>321,545</u>	<u>321,545</u>

由於本公司之購股權會減少每股虧損金額，故計算本年度每股攤薄虧損時並無假設行使該等購股權。由於本公司購股權之行使價高於本公司2010年股份之平均市價，故計算截至2010年12月31日止年度每股攤薄盈利時並無假設行使該等購股權。

## 10. 貿易應收款項、按金及預付款項

	2011 年 千港元	2010 年 千港元
貿易應收款項	371,647	256,779
其他應收款項、按金及預付款項	<u>29,077</u>	<u>10,260</u>
	<u>400,724</u>	<u>267,039</u>

本集團之應收款項包括以美元列值而賬面值為 347,510,000 港元（2010 年：247,269,000 港元）之貿易應收款項。美元乃相關集團實體功能貨幣以外之貨幣。

本集團一般給予其貿易客戶提供 30 日至 105 日（2010 年：30 日至 105 日）之信貸期，並可根據客戶與本集團之交易額及結算方式，進一步延長指定客戶之信貸期。

按發票日期呈列，貿易應收款項（扣除減值虧損）於各報告期間結束當日之賬齡分析如下：

	2011 年 千港元	2010 年 千港元
0 至 30 日	136,704	79,334
31 至 60 日	108,562	83,337
61 至 90 日	87,742	65,537
91 至 120 日	29,320	26,838
120 日以上	<u>9,319</u>	<u>1,733</u>
	<u>371,647</u>	<u>256,779</u>

本集團之貿易應收款項結餘包括總賬面值為 40,348,000 港元(2010 年: 25,043,000 港元)之應收款項,該等款項於報告期間結束當日已逾期。本集團認為該等款項可收回,因此,並無必要確認減值虧損。本集團並無就該等結餘持有任何抵押品。並無逾期或減值之貿易應收款項乃與本集團擁有良好往績紀錄之獨立客戶有關,因此,確認應收款可收回。

## 11. 貿易應付款項及應計費用

按照發票日期,貿易應付款項於各報告期間結束當日之賬齡分析如下:

	2011 年 千港元	2010 年 千港元
0 至 30 日	96,769	72,998
31 至 60 日	70,450	52,439
61 至 90 日	66,110	32,085
91 至 120 日	62,934	28,026
120 日以上	28,508	3,181
	<u>324,771</u>	<u>188,729</u>
應計費用	59,956	45,778
	<u>384,727</u>	<u>234,507</u>

購買貨品之平均信貸期為 90 日。

本集團之應付款項包括以美元及人民幣列值而賬面值分別為 150,543,000 港元(2010 年: 65,030,000 港元)及 28,237,000 港元(2010 年: 16,245,000 港元)之貿易應付款項。美元及人民幣為相關集團實體功能貨幣以外之貨幣。

## 12. 股本

	股份數目	金額 千港元
每股面值 0.01 港元之普通股:		
法定股本:		
於 2010 年 1 月 1 日、2010 年 12 月 31 日及 2011 年 12 月 31 日	500,000,000	5,000
已發行及繳足:		
於 2010 年 1 月 1 日、2010 年 12 月 31 日及 2011 年 12 月 31 日	321,545,564	3,215

## 管理層討論及分析

### 市場回顧

2011年，中國的大部份出口製造業公司可謂內外交困。市場方面，歐洲因深陷債務危機而為陰霾籠罩，美國則因三年前的金融風暴仍掙扎著恢復經濟。營運方面，中國的營運成本因法定勞動工資增長、材料成本增長及人民幣升值持續上揚。營商環境對供應鏈沿線公司極為不利。雖然智能手機及平板電腦市場仍有發展，但市場對其音響外設及配件的整體需求卻有萎縮。本集團所進行的分析顯示，大部份同行公司的邊際毛利均有減少，本集團長期客戶的財務表現均都惡化。

因汽車市場相對穩健，市場對本集團揚聲器的需求穩步發展。然而，飆升的鈹磁鐵成本使得電視製造商選用低規格的揚聲器，令本已疲弱的電視揚聲器需求雪上加霜。

### 業務回顧

揚聲器業務仍為本集團發展較快的分類。截至2011年12月31日止年度，營業額攀升至443,864,000港元（2010年：262,921,000港元），年增幅69%，大幅增長主要歸因於汽車行業。然而，實際需求雖有增長，營業額增長的大部份卻為稀土提取物鈹磁鐵（為若干型號揚聲器不可替代的部件）的天價成本所抬高。其他行業（主要為電視及音響）的需求則較疲弱。

通訊周邊產品分類的營業額削減至153,368,000港元（2010年：179,832,000港元），年跌幅15%。便攜式音響分類的營業額則減少10%，至383,723,000港元（2010年：426,542,000港元）。兩個分類的營業額均有下跌，直接反映經濟環境不景氣，及長期客戶於各自市場的表現下滑。據NPD Group, Inc.（一家美國行業及市場研究服務供應商）稱，2011年，除音頻耳機外，本集團生產的所有產品在美國均處滯銷狀態。另外，債務危機波及整個歐洲大陸，產生的悲觀情緒嚴重影響來自歐洲分銷商的訂單量。於報告年度內，本集團一主要客戶在集團順利開始首次生產後取消這重大揚聲器項目，此舉不僅給本集團在銷售及商機方面造成重大損失，亦會令本集團耗費時間就已訂及未用物料向該客戶索取賠償。

本集團實施縮減桌面音響業務生產規模的既定策略後，該分類業務持續下跌，其營業額進一步降至95,889,000港元（2010年：144,296,000港元），僅佔本集團整體營業額的8%。

「其他」產品分類的營業額增長73%，至73,680,000港元（2010年：42,563,000港元），大幅增長歸因於注塑部件、組件及為一家日本客戶製造的高端數碼錄音機的銷售。

拓闊客戶基礎為本集團的關鍵策略，不僅可為收入增長提供夯實基礎，亦可緩解客戶集中的長期風險。於回顧年度內，本集團的最大客戶佔本集團營業額的33%（2010年：44%），五大客戶則佔74%（2010年：80%）。本集團認為此種組合較為健康，預期來年獲得更均衡的收入來源後，客戶集中風險可進一步緩解。

就地域覆蓋而言，截至2011年12月31日止年度，美國成為本集團最大的市場，佔營業額的29%。中國以21%的銷售額成為本集團第二大市場，取代荷蘭（乃歐洲的主要物流集散地）的地位。

### 營運回顧

中國的營運環境對製造業而言仍是不利。本集團兩間工廠設在中國東莞市，該市的法定最低工資於過去六年內增長逾90%。同期，人民幣升值逾27%。幾乎所有商品成本持續上漲趨勢。管理層認為，所有上述成本仍將走高，未來數年更是困難重重。本集團將加大力度提高售價、開發利潤更高的產品，以期對抗成本影響，將成本增加轉嫁至市場。

過往數年內，在中國招募、挽留及管理工人成為巨大挑戰。有關該話題的新聞屢屢出現在各大報章。事實上，勞工流動率居高不下已嚴重影響本集團的效率。來年，本集團將強化人力資源職能，提供更具競爭力的工資，以便穩定勞動力。本集團確信，穩定的勞動力必將改善效率，最終改善經濟效益。

雖然面臨重重困境，本集團仍堅信，與其他國家相比，中國具備完善的供應鏈以及大量熟練的中層管理及工程師，中國電子行業仍具有最強的整體競爭力。

### 財務回顧

#### 業績表現

截至2011年12月31日止年度，本集團營業額由去年增長9%至1,150,524,000港元（2010年：1,056,154,000港元）。毛利下跌38%，而本集團錄得年度虧損35,990,000港元（2010年：溢利10,683,000港元），主要原因是勞工開支上揚、原材料價格上升及人民幣升值，導致生產成本持續上漲所致。

回顧年度內，每股基本虧損約為11.2港仙（2010年：每股基本盈利為3.3港仙）。董事會並不建議就截至2011年12月31日止年度派發末期股息。

#### *流動資金及財務資源*

於2011年12月31日，本集團維持穩健的現金水平，淨現金及現金等值項目合計為57,099,000港元（2010年：114,560,000港元），未動用銀行融資則為20,000,000港元（2010年：74,000,000港元）。本集團的流動比率（即流動資產總值與流動負債總額的比率）為1.5，而2010年則為2.0。

於2011年12月31日，本集團之貿易應收款項為371,647,000港元（2010年：256,779,000港元）。貿易應收款項之主要款項已於報告期間結束後支付。其餘尚未支付之款項乃與本集團擁有良好往績紀錄之獨立客戶有關，因此，確認應收款可收回。

本集團的資本負債比率由6.4%上升至於2011年12月31日的10.4%。該比率乃按貸款總額30,000,000港元（2010年：21,000,000港元）除股東權益288,935,000港元（2010年：330,503,000港元）計算。

#### *財務政策*

本集團不會買賣任何具槓杆效應產品或衍生產品。為貫徹此審慎的財務風險管理，本集團致力維持其合適的負債水平。由於本集團銷售及原材料採購均以美元及港元列值，本集團相信將具備充裕的外匯儲備以應付不時之需。部分生產開支乃以人民幣列值，為紓緩匯率波動的影響，本集團將密切評估及監察人民幣匯率的變動。如有需要，本集團會考慮對沖重大外幣風險。

#### *或然負債*

於2011年12月31日，本集團並無重大或然負債。

#### *本集團資產的抵押*

於2011年12月31日，本集團並無任何資產作為本集團銀行融資的抵押品。

#### **前景**

美國及歐洲的經濟復甦會需相當時日。當自經濟發展中獲取幫助的希望依舊渺茫時，本集團採取的策略為擴大集團市場份額，及開發高價位、高利潤的產品。研發能力及實力能發揮舉足輕重的作用。本集團每日除努力削減營運成本，亦將不懈有效增強研究實力。

展望未來，本集團會將工作重心放在核心業務上，以便渡過行業整合期。本集團將充分利用其拓闊的客戶基礎及夯實的研發實力。無線技術應用將給予本集團更多機會，提升其銷售及盈利能力。

整個管理團隊將會同心合力、緊密合作，承諾為本集團及投資者營造即時穩健業務營運及重拾盈利能力。

## 僱員

於2011年12月31日，本集團於香港及中國聘用合共約4,100名僱員(2010年：約4,500名)。僱員成本(不包括董事酬金)約為188,924,000港元(2010年：154,671,000港元)。本集團確保其僱員的薪酬符合市場競爭水平，而本集團根據其薪金與花紅制度的一般架構，按僱員表現發放獎勵。

## 股息

董事會並不建議派發截至2011年12月31日止年度末期股息(2010年：每股2.0港仙)。

## 暫停辦理過戶手續

本公司將於2012年5月15日(星期二)至2012年5月17日(星期四)(首尾兩日包括在內)暫停辦理過戶手續，期間不會辦理本公司股份轉讓事宜。為確保獲得出席股東週年大會資格，所有過戶文件須連同有關股票須於2012年5月14日(星期一)下午4時30分前送達本公司香港股份過戶登記分處香港中央證券登記有限公司，地址為香港灣仔皇后大道東183號合和中心17樓1712-1716號舖。

## 企業管治常規守則

本公司矢志維繫高水平企業管治，已設定自行監管企業常規，以保障股東利益，並提升股東價值。我們對於企業管治之使命在於提供優質產品及服務，以滿足顧客需要；維持高度商業道德，並於達致此等目標的同時，為股東提供理想穩定回報。

此外，本集團透過各種措施履行社會責任，並視之為對良好企業管治之整體承諾其中一環。

本公司設有業務操守守則，載列本集團管理層以至上下員工理應恪守的原則、價值觀及操守準則，而此守則對我們的運作程序及政策影響尤深。

本公司於截至2011年12月31日止年度，一直應用及遵守聯交所《證券上市規則》(「上市規則」)附錄14所載《企業管治常規守則》之守則條文。

## 董事之證券交易

本公司已採納上市規則附錄 10 所載《上市發行人董事進行證券交易的標準守則》（「標準守則」），作為本公司董事進行證券交易之操守準則。經本公司作出特定查詢後，全體董事確認，於截至 2011 年 12 月 31 日止年度，彼等完全遵守標準守則所載列之規定標準。

## 購買、出售或贖回本公司證券

截至 2011 年 12 月 31 日止年度，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回其任何上市證券。

## 審核委員會審閱

審核委員會已審閱本集團截至 2011 年 12 月 31 日止年度之經審核綜合財務報表。

## 德勤·關黃陳方會計師行之工作範圍

有關業績公告初稿所載截至 2011 年 12 月 31 日止年度之本集團綜合財務狀況表、綜合損益表、綜合全面收益表及相關附註之數字已經本集團核數師德勤·關黃陳方會計師行同意，與本集團本年度經審核綜合財務報表所載金額相符。德勤·關黃陳方會計師行就此進行之工作，並不構成香港會計師公會所頒佈香港核數準則、香港審閱委聘準則或香港保證委聘準則項下之保證委聘，因此，德勤·關黃陳方會計師行並無就公告初稿作出保證。

## 致謝

本人謹代表董事會誠摯感謝各業務夥伴及股東一直以來的支持，亦同時讚揚管理團隊及全體員工努力不懈、盡忠職守。

承董事會命  
成謙聲匯控股有限公司  
主席  
張華強

香港，2012 年 3 月 23 日

於本公告日期，本公司包括兩名執行董事張華強先生（主席）及王秀力先生，以及三名獨立非執行董事黎明先生、林敬新博士及葛根祥先生。